С внесенными изменениями 2010 - 2012 годов
[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение деревня Корсаково

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Корсаково
от 11 ноября 2009 года                                                                                  №121

О земельном налоге

Руководствуясь Главой 31 Налогового кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14, п. 3 ч. 10 ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, п. 2 ч. 1 ст. 10 Устава МО сельское поселение деревня Корсаково, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково
РЕШИЛА:
1.    Установить   ставки   земельного   налога  от  кадастровой   стоимости  земельных участков, расположенных в границах муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково, в следующих размерах:

1) 0,15 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, а также дачного хозяйства;

2) 0,3 % в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для садоводства и огородничества;

3) 0,5% в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях, но не используемых для сельскохозяйственного производства;

            4) 0,75% в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного специального назначения и используемых или предназначенных для обеспечения деятельности организаций  и (или) эксплуатации объектов промышленности, в том числе для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов, санитарно-защитных и иных зон с особыми условиями использования земель;

5) 0,75 % в отношении прочих земельных участков. ( в редакции Решения Сельской Думы №42 от 07.11.2012 года).
2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования сельского поселения деревня Корсаково.
4 Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить следующие сроки уплаты авансовых платежей по налогу: за первый квартал - не позднее 05 мая, за второй квартал - не позднее 05 августа, за третий квартал - не позднее 05 ноября текущего года.
По итогам налогового периода перерасчет и уплата налога осуществляется в срок не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим периодом.
6. Для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты налога - 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог (в редакции Решения СД № 39 от 09 ноября 2010 года).
По итогам налогового  периода налог уплачивается не позднее 05  мая года (в редакции решения СД № 126 от 30.11.2009г.), следующего за истекшим налоговым периодом.
7. Помимо указанных в ст. 395 Налогового кодекса РФ категорий налогоплательщиков освободить от уплаты земельного налога:
органы местного самоуправления, бюджетные организации и учреждения, финансируемые из местных бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых ими непосредственно для выполнения возложенных на них функций.
- семьи, имеющие в своем составе военнослужащего срочной службы;
- многодетные семьи
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны (в редакции Решения СД № 8 от 31 марта 2011 года).
8. С 01 января 2010 г. налоговая база по уплате земельного налога, определяемая по правилам ч. 1-2 ст. 391 Налогового кодекса РФ, уменьшается на не облагаемую земельным налогом сумму в размере сто пятьдесят тысяч рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении физических лиц, имеющих постоянную регистрацию по месту жительства на территории МО сельское поселение деревня Корсаково;
9. Налоговая база по уплате земельного налога также подлежит уменьшению в размере и в случаях, установленных ст. 391 Налогового кодекса РФ.
10. Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной частью 8-9 настоящего решения, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю.
11. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы и на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы и на налоговые льготы, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 01 февраля года, являющегося налоговым периодом, либо в
течение 30 дней с момента возникновения права на уменьшение налогооблагаемой базы и на налоговые льготы
12. Установить, что налогоплательщики могут получить информацию о кадастровой стоимости земельных участков в администрации МО сельское поселение деревня Корсакове в порядке, предусмотренном ч. 14 ст. 396 Налогового кодекса РФ.
13. Решение Сельской Думы № 69 от 17 ноября 2006 г. считать утратившим силу с 01 января 2010 г.
14. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник».
15. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 г.

Глава МО сельское поселение деревня Корсаково _____________    Н.Н. Бабикова[image: image2.png]